
سال 2023 نمایندگان آفریقای جنوبی در بریکس ایده رتبه بندی 
دانشگاهی در دل این گروه را مطرح کردند که مورد حمایت اعضا 
قرار گرفت. رتبه بندی دانشگاه ها ازجمله مسائل آموزش عالی است 
که کم و کیفش حرف و حدیث های مختلفی را به ویژه در سال های 
اخیر در پی داشته است. چه درخصوص نحوه جمع آوری و پردازش 
داده ها و چه نتایج و تأثیرات آن نگاه های متفاوتی وجود دارد که در 
شکل گیری یک رتبه بندی جدید هم مؤثر بوده است. سال گذشته بود 
که وزرای حوزه آموزش کشورهای عضو بریکس گفتند رتبه بندی های 
کنونی هزینه های غیرقابل دفاعی بر کشورهای در حال توسعه تحمیل 
می کنند. آنها در بیانیه ای مشترک، نظام های رتبه بندی پذیرفته شده را 
به انحراف به سمت ارزش گذاری اولویت ها و زمینه های دانشگاه های 
»شمال جهان« متهم کردند و سال گذشته متعهد شدند رتبه بندی های 
جهانی دانشگاه ها را بازنگری کنند. حالا رتبه بندی بریکس نسخه اول 
خود را امسال و چند روز قبل منتشر کرد؛ رتبه بندی ای که توسط روس ها 

انجام و ارائه شده است. 

   رتبه بندی اول بریکس چگونه انجام شد؟ 
کم بر این رتبه بندی، همان رویکرد رتبه بندی دانشگاه مسکو محسوب  نگاه حا
یت کلیدی  می شود که از سال 2017 در حرکتی متفاوت تلاش می کند سه مأمور
یابی و بررسی قرار  دانشگاه یعنی آموزش، علم و تعامل با جامعه را مورد ارز
دهد. در این رتبه بندی نظرسنجی ها جایی ندارند و صرفاً داده های عینی 
و قابل تأیید مبنای محاسبه قرار می گیرند. البته در نسخه بریکسی این 
رتبه بندی تلاش شده تا ضمن توجه به تعاملات بین دانشگاهی کشورهای 
، ویژگی های ملی و بومی هم درنظر گرفته شوند. بر همین اساس برخی  عضو
معیارها و وزن  آنها دستخوش تغییراتی شدند؛ مثل افزایش تأثیر مدال های 
بین المللی دانشجویان یا سهم دانشجویان بین المللی و برخی دیگر مثل 
یت پژوهشی یا تعداد  انتشارات مشترک با کشورهای عضو در زمینه مامور
ی دانشگاه های کشورهای عضو در طول چهار  مقالات منتشرشده با همکار

سال گذشته به آن نسخه روسی اضافه شدند. 
تدوین کنندگان اولین نسخه )آزمایشی( رتبه بندی دانشگاه های بریکس 
، اتیوپی، هند،  داده های 600 مؤسسه آموزشی از 10 کشور برزیل، چین، مصر
ایران، هند، امارات، آفریقای جنوبی، روسیه و عربستان سعودی است. 
ی این رتبه بندی آمده، اصل فهرست شامل 825  البته آنگونه که در متدولوژ
دانشگاه بوده که انتخاب شان بر اساس میزان انتشارات علمی دانشگاه 
در سال های 2018 الی 2021 صورت گرفته است. مؤسسات فاقد برنامه 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری نیز در این نسخه حذف شدند. سایت 
داشگاه های و نهادهای ملی و منابع مستقل بین المللی ازجمله پلتفرم های 
برگزاری دوره های آنلاین، ویکی پدیا، موتورهای جست وجو و حتی شبکه های 
اجتماعی مثل یوتیوب و تلگرام به همراه وبسایت های مسابقات بین المللی 
دانشجویی و جوایز علمی منابع مختلفی مورد استفاده در این رتبه بندی اند. 
به طور کلی این رتبه بندی 45 درصد وزن را برای شاخص های حوزه آموزش 
با 4 محور کلی، 25 درصد برای شاخص های حوزه علم و پژوهش با 5 محور 
و 30 درصد را برای 8 شاخص مرتبط با حوزه جامعه و دانشگاه در نظر گرفته 
است تا درمجموع عملکرد دانشگاه ها را در 17 محور مورد بررسی قرار دهد. 

   نسخه نخست؛ کدام کشورها؟ چند دانشگاه؟ 
در جدول رتبه بندی، چین با 207 دانشگاه بیشترین تعداد دانشگاه را دارد. 
روسیه با 161 دانشگاه در جایگاه دوم قرار گرفته و هند با 93 مؤسسه آموزشی 
در رتبه سوم ایستاده است. برزیل با 55 دانشگاه و ایران با 27 دانشگاه 5 
ی اند که بیشترین تعداد دانشگاه را در این رتبه بندی دارند و سایر  کشور

کشورها عضو هم کمتر از 20 دانشگاه در این فهرست دارند. 

   بهترین دانشگاه های هر کشور کدامند؟ 
دانشگاه پکن، دانشگاه لومونوسوف مسکو و دانشگاه چینهوا سه دانشگاه 

نخست این رتبه بندی اند؛ بنابراین دانشگاه پکن )رتبه 1( بهترین دانشگاه 
چینی و دانشگاه لومونوسوف )رتبه 2( بهترین دانشگاه روسیه شناخته 
می شوند. دانشگاه کیپ تاون در آفریقای جنوبی در رتبه هجدهم، به عنوان 
بهترین دانشگاه آفریقای جنوبی شناخته می شود. مؤسسه علوم هند در بنگلور 
بالاترین رتبه )بیست و پنجم( را در میان دانشگاه های هندی کسب کرده 
است. رتبه 28 مربوط به دانشگاه ملک سعود است که به عنوان پیشروترین 
دانشگاه عربستان سعودی شناخته می شود. دانشگاه سائوپائولو که در رتبه 
یلی به عنوان بهترین دانشگاه شده است.  39 قرار دارد، در بین موسسات برز
دانشگاه آمریکایی قاهره )رتبه 63( و دانشگاه امارات متحده عربی )رتبه 64( 
به ترتیب به عنوان بهترین دانشگاه های مصر و امارات متحده عربی شناخته 
می شوند. دانشگاه علوم پزشکی تهران با رتبه 90 نسبت به دانشگاه های ایرانی 
این فهرست برتری یافته است. بهترین مؤسسه آموزش عالی اتیوپی، دانشگاه 
آدیس آبابا، در گروه رتبه بندی 351-400 از فهرست نهایی دانشگاه های 

BRICS قرار گرفته است. 

   نقاط قوت بریکسی ها از نگاه یک رتبه بندی
تحلیل داده های این رتبه بندی نقاط هر یک از کشورها مشخص کرده 
است. روس ها در حوزه دانشجویی و تعداد موفقیت  و مدال هایشان 
نسبت به کشورهای دیگر برتر دارند به گونه ای که امتیاز به دست آمده 
دانشگاه های روسیه 22 درصد از میانگین کشورهای دیگر بیشتر است. 
البته آنها در حوزه تعداد دانشجوی خارجی هم دست برتر را دارند و طبق 
یابی این رتبه بندی سهم دانشجویان بین المللی حدود 12 درصد مطرح  ارز
یکس این عدد نهایتاً به 7  شده در حالی که در سایر کشورهای عضو بر
می رسد. چینی ها هم دست برتر پژوهش را دارند. از حیث شاخص علم 
و فعالیت های پژوهشی بیش از 50 درصد 100 دانشگاه نخست رتبه بندی 
چینی اند. از حیث بودجه ای نیز اوضاع دانشگاه های چینی 44 درصد 
یابی شده است. نرخ استناد به مقاله  بهتر سایر دانشگاه های حاضر ارز
یکس جلوتر است. هند، پس از  چینی ها هم از همه کشورهای عضو بر
چین و روسیه، سومین کشور دارای بیشترین دانشگاه در این رتبه بندی 
است و شاخص پژوهشی با حضور 13 دانشگاه میان 100 دانشگاه برتر آن 
بالاترین امتیاز را کسب کرده است. هندی در نسبت درآمد پژوهشی به 
ازای تعداد اعضای هیئت علمی به جز چین از دیگر کشورها پیشی گرفته 
یت سوم یعنی دانشگاه و جامعه  یلی ها اما در شاخص مامور است. برز
بران  یل در تعداد کار نتایج بهتری را کسب کردند. اوضاع دانشگاه های برز
بر یکتا از همه بهتر است، بعد از آنها هم  وبسایت ها با 576 هزار کار
دانشگاه های عربستان با 487 هزار بازدیدکننده قرار دارد. تعداد بازدید 
یل هم به طور قابل توجهی از تمامی  یکی پدیای دانشگاه های برز صفحات و
یکسی جز چین بالاتر است. پیشرفت عمده ایران وابسته  کشورهای بر
یکس است،  جایگاه های برتر دانشگاه های علوم پزشکی در رتبه بندی بر
ی که 7 دانشگاه ایرانی در بین 300  دانشگاه برتر علوم پزشکی اند.  به طور
البته اوضاع موفقیت ایرانی در مسابقات دانشجویی هم بد نیست و 1.6 
یکسی بهتر است. در حوزه تعداد جوایز علمی  از میانگین دانشگاه های بر

یکسی ها دارد.  نیز ایران پس از روسیه و هند جایگاه سوم را در جمع بر
عربستان و مصر هم از نظر مقالات مشترک علمی با همکاری کشورهای عضو 
در صدر قرار دارند. نسبت استاد به دانشجوی عربستانی ها و مصری ها هم 
از دیگر نقاط قوت آنها بوده است. در بین دانشگاه های آفریقای جنوبی هم 
یت سوم بیشتر از بقیه، توجه ها را به خود جلب می کند.  دو شاخص از مأمور
یکی پدیا  مثلا از حیث تعداد فارغ التحصیلانی که صفحات شخصی در و

دارند این کشور جایگاه نخست را دارد. 
کمترین تعداد دانشگاه های رتبه بندی شده، یعنی تنها دو دانشگاه، در 
یت سوم، که تعامل با  کشور آفریقایی اتیوپی قرار دارد. شاخص های مأمور
جامعه را نشان می دهند، نقطه قوت دانشگاه های اتیوپی اند؛ البته آن هم در 
یکی پدیا که برای دانشگاه های  محور میانگین تعداد بازدیدهای صفحات و
اتیوپی بالاتر از سایر کشورهای BRICS، به جز چین و برزیل است. علاوه بر 
این، دانشگاه آدیس آبابا با رتبه 111 هم در آستانه ورود به فهرست 100 دانشگاه 
برتر BRICS قرار دارد. از نظر تعداد دنبال کنندگان در شبکه های اجتماعی، 

اتیوپی یکی از پنج کشور برتر عضو بریکس محسوب می شود. 

 نخستین رتبه بندی دانشگاهی کشورهای عضو BRICS منتشر شد

ایران در 100 دانشگاه برتر بریکس فقط یک سهم دارد
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مدرک موقت فارغ التحصیلی مریم چشم سبز فرزند محمدحسین به شناسنامه 11998 صادره 
از اهواز در مقطع کاردانی پیوسته رشته تحصیلی حسابداری صادره از واحد دانشگاهی 
اهواز به شماره 12/2147 مورخ 1388/03/23 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه 
( خیابان کارگر جنوبی کدپستی 68875-61349 و صندوق پستی  کارگر )فرهنگ شهر

1915 ارسال نماید.

اصل دانشنامه پایان دوره کاردانی پیوسته رشته  تاسیسات اینجانب ابراهیم صادقی نسب 
دهنوی فرزند محمد با کد ملی 3052268971 از واحد کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مدرک دانشنامه: کیوان گردان فرزند: کامران دارای شناسنامه به شماره: 3961849595 صادره: 
همدان رشته: کارشناسی برق قدرت صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-
کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ساوه به صندوق پستی 39187-366 ارسال نماید.

التحصیلی دانشجو هانیه حیدری نژاد فرزند عطاء به شماره شناسنامه 3020257832  مدرک فارغ 
صادره از جیرفت در مقطع کارشناسی ناپیوسته در رشته مهندسی علوم و صنایع غذایی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت با شماره تماس 09139404259 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک دانشگاهی را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

جیرفت به نشانی جیرفت میدان دانشگاه ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی زهرا زمانیان فرزند حمید به شماره شناسنامه 11644 
صادره از دزفول در مقطع کارشناسی پیوسته رشته تحصیلی روانشناسی-

روانشناسی کودکان استثنایی صادره از واحد دانشگاهی دزفول به شماره 
2090440 مورخ 1391/04/31 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول 
به نشانی دزفول، کوی آزادگان، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

دزفول، کدپستی 6461646411 و صندوق پستی 313 ارسال نماید.

آگهی تجدید مزایده
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار در نظر دارد گلخانه های انتهای سایت 

گذار نماید.  مرکزی را از طریق مزایده به مدت ده ماه به صورت اجاره وا

لذا کلیه اشخاص می توانند جهت خرید اسناد مزایده به اداره تدارکات 

دانشگاه مراجعه نمایند.

1-  دانشگاه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

2- پیشنهادات مبهم و مشروط پذیرفته نخواهد شد.

گهی روزنامه به عهده برنده مزایده است. 3- هزینه آ

4- مدت زمان خرید اسناد مزایده و تحویل اسناد تکمیل شده به دبیرخانه 

گهی در روزنامه می باشد. یخ انتشار آ ی از تار دانشگاه، ده روز کار

 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار

فراخوان مناقصه عمومی
) ارزیابی کیفی-فشرده(

   شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان )سهامی خاص(

نوبت اول

شماره 1-1403/0014 مربوط به پروژه بازسازی محل رانش گابیون بندی خط لوله 12 اینچ در مجاورت شیرگاه 
گاومیش آباد دزفول

شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره -1403/0014 
مربوط به پروژه بازسازی محل رانش گابیون بندی خط لوله 12 اینچ در مجاورت شیرگاه گاومیش آباد دزفول 
 www.setadiran.ir فراخوان شماره 2003093984000087 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق 

سامانه مذکور انجام خواهد شد.
الف- شرح مختصر خدمات

پروژه بازسازی محل رانش گابیون بندی خط لوله 12 اینچ در مجاورت شیرگاه گاومیش آباد دزفول )تجدید مناقصه(     
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

: 4 ماه محل اجرای خدمات: شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان مدت انجام کار
ج- برآورد کارفرما

برآورد کارفرما: 036 ر 885 ر 234 ر 30 ریال
د– الزامات و شرایط متقاضیان )مدارک ذیل باید در پاکت استعلام ارزیابی کیفی بارگذاری و ارسال شوند(: 
گواهینامه معتبر تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )در استعلام 

ارزیابی کیفی محاسبه نمی گردد لیکن جهت عقد قرارداد و شروع بکار پیمانکار وجود آن الزامی می باشد.(
- گواهینامه معتبر تعیین صلاحیت انجام کار صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

- حداقل رتبه 5 ابنیه و ساختمان از سازمان برنامه وبودجه کشور
گهی آخرین تغییرات  گهی تاسیس شرکت/ آخرین تغییرات شرکت در روزنامه رسمی/ آ - اساسنامه شرکت/ آ

ثبتی دارندگان امضا مجاز معتبر مناقصه گر
- سوابق کاری و سایر موارد مندرج در استعلام ارزیابی کیفی
:) - نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار ر

 نوع تضمین: ضمانتنامه بانکی )در زمان ارائه نرخ پیشنهادی توسط مناقصه گر ارائه گردد( مبلغ تضمین: 000 ر 000 ر 512 ر 1 ریال

 ه : محل و مهلت دریافت اسناد
از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می گردد ظرف مهلت مقرر جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه و 
 www.setadiran.ir استعلام ارزیابی کیفی به صورت همزمان، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی 
اقدام نمایند. با توجه به اینکه مناقصه به صورت فشرده انجام می شود ـپس از بررسی های لازم و ارزیابی کیفی 
سوابق متقاضیان، پاکات پیشنهادی)الف، ب، ج( شرکت هایی گشایش خواهد شد که حداقل امتیاز ارزیابی 

کیفی مندرج در استعلام ارزیابی را کسب نمایند.
1- مهلت اعلام آمادگی: به صورت الکترونیکی )غیرحضوری( از ساعت 10:00 تاریخ 1403/07/29 لغایت ساعت 

12:00 تاریخ 1403/08/10
2- مبلغ خرید اسناد: پرداخت مبلغ 000 ر 840 ریال از طریق درگاه پرداخت الکترونیکی موجود در سامانه به 

www.setadiran.ir نشانی
ضمنا متقاضیان باید حداکثر ظرف مدت ذیل مدارک ارزیابی کیفی موردنیاز را مطابق با اطلاعات و شرایط 
گهی مناقصه و مفاد استعلام ارزیابی کیفی، از طریق سامانه )ستاد( در پاکت پاسخ استعلام ارزیابی  قیدشده در آ
کیفی بارگذاری نمایند. بدیهی است مناقصه گذار این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که مطابق شرایط 

گهی و استعلام ارزیابی کیفی تنظیم یا ارائه نشده باشند ترتیب اثر نداده یا مردود اعلام نماید. مندرج در متن آ
: محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها و

متقاضیان مکلفند پیشنهادات )پاسخ استعلام ارزیابی کیفی، پاکات الف، ب و ج( خود را حداکثر تا ساعت 
12:00 روز شنبه مورخ 1403/08/26 به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه)ستاد( تسلیم نمایند. ضمنا پاکات 
پاسخ استعلام ارزیابی کیفی ساعت 12:30 روز شنبه مورخ 1403/08/26 گشایش می گردد و زمان گشایش پاکات 
الف، ب و ج در صورتجلسه پرسش و پاسخ )پیش از تسلیم نرخ( در روز دوشنبه مورخ 1403/08/14 ساعت 

10:30 تعیین و ابلاغ خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/01
روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان  - شماره شناسه 1808626
www.mis.nisoc.ir http://ieps.mporg.ir www.shana.ir
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90 دانشگاه علوم پزشکی تهران 1

101-125 دانشگاه علوم پزشکی ایران 2
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